
گروهبینالملل: عدم اجازه فرود به هواپیمای ایرانی از مقصد 
تهران به بیروت در هفته گذشته خبرساز شد. ماجرا از این قرار 
بود که سازمان هوانوردی لبنان به دستور وزارت حمل و نقل 
این کشور اعلام کرد هواپیمای ماهان که از تهران قصد سفر 
به بیروت را داشت، اجازه پرواز به این کشور را ندارد اما این 
روبنای موضوع است و زیربنای آن به راهبرد اخیر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای بن بست کشاندن رابطه ایران و لبنان بازمی 
گردد.  واشنگتن از ابتدای جنگ 14 ماهه لبنان و اسرائیل 
که یک روز بعد از عملیات توفان الاقصی در 7 اکتبر شروع 
شد، به دنبال تغییر معادله سیاسی از طریق تغییر معادلات 
امنیتی توسط اسرائیل در لبنان بود. واشنگتن که سال هاست 
نتوانسته به صورت تام و تمام در امور لبنان دخالت کند، قصد 
کرد معادلات سیاسی را در این کشور تغییر دهد. کلید این 
ماجرا هم بعد از ترور شهید سیدحسن نصرالله، دبیرکل فقید 
حزب الله لبنان رقم خورد. نماینده ویژه آمریکا در امور لبنان 
یعنی آموس هوکشتاین طرحی را در دولت بایدن همچنین 
ترامپ رهبری کرد که در این طرح باید روند سیاسی و امنیتی 
در لبنان به سود آمریکا و جریان نزدیک به آن یعنی 14 مارس 
تغییر کند. نخستین جرقه این موضوع در ابعاد سیاسی در 
جریان نشست گروه های 14 مارس به رهبری سمیر جعجع 
در معرب )مکان برگزاری جلسات سیاسی قوات البنانیه(  زده 
شد. آنها خواستار آن شدند قطعنامه های یکطرفه سازمان ملل 
یعنی 1559، 1680 و 1701 بدون کم و کاستی اجرایی شود. 
یکی از مهم ترین بندهای این قطعنامه ها خلع سلاح حزب الله 
لبنان بود. از زمان جنگ ۲ ماهه مستقیم و گسترده حزب الله 
با رژیم اشغالگر در جنوب لبنان و شمال سرزمین های اشغالی، 
تلاش های دیپلماتیک و سیاسی رژیم صهیونیستی برای خلع 
سلللاح مقاومت و تضعیف حزب الله لبنان در این کشور آغاز 
شده است؛ تلاش هایی برای تبدیل حزب الله لبنان به حزبی 
صرفا سیاسی و بدون سازوکارهای اجتماعی، اقتصادی، نظامی 
و حتی در بسیاری موارد سیاسی. این تلاش ها در حالی انجام 
می شللود که حزب الله لبنان صرفا یک حزب سیاسی مانند 
سایر احزاب نیست و حتی با وجود اینکه بسیاری این گروه 
مقاومت لبنانی را حزبی شیعه می خوانند، تلاش نکرده خود 
را محدود به شیعیان کند. اکنون اما صهیونیست ها با هدایت 
و رهبری آمریکا در تلاشللند تا حزب الله لبنان را تبدیل به 
گروهی ضعیف و غیرمسلح کنند که تنها نماینده شیعیان 
این کشللور اسللت. برای دستیابی به این هدف نیز به کمک 
جریان 14 مارس در داخل لبنان و کشورهای اروپایی و برخی 
کشورهای عربی تلاش دارند معادله مردم، ارتش و مقاومت 
را تبدیللل به معادله مردم، ارتش و دولت و سلللاح حزب الله 
لبنان را عامل تجاوزات رژیم صهیونیستی به لبنان و تخریب 
گسترده برخی نواحی این کشور معرفی  کنند. لغو پروازهای 
بین تهران و بیروت نیز در همین راستا از سوی دولت لبنان 
انجام شده است و به بهانه تحریم های اروپایی بر ایران، مانع 
پروازهای ایران - لبنان شده اند؛ مانعی که منجر به کشیده 

شللدن پای طرفداران مقاومت به خیابان های بیروت شللد. 
حضور مردم لبنان در خیابان امام خمینی)ره( شهر بیروت که 
مسیر منتهی به فرودگاه بیروت به حساب می آید، پاسخی به 
تلاش جریانات مخالف مقاومت در لبنان بود که تلاش دارند 
ارتباط حزب الله لبنان با ایران را قطع کنند؛ اقدامی که پس 
از سقوط دولت سوریه و پیشروی ارتش رژیم صهیونیستی به 
بلندی های هرمون انجام شده است و در امتداد سیاست ایجاد 
خفگی ژئوپلیتیک برای حزب الله لبنان پیگیری می شود. رژیم 
صهیونیستی و مخالفان داخلی حزب الله لبنان بخوبی می دانند 
ایجاد مانع برای بازیابی و احیای حزب الله لبنان پس از جنگ 
اخیر تنها شانس آنها برای تضعیف حزب الله در لبنان است؛ 
اقدامی که البته سطحی نگری آنها را نشان می دهد و منجر به 
تضعیف محبوبیت حزب الله لبنان نشده است، بلکه اعتبار و 

آبروی ارتش این کشور را هدف قرار داده است. 
ساکنان جنوب لبنان در هفته های گذشته با قیام مردمی 
و غیرمسلللحانه در برابر اشغالگری ارتش رژیم صهیونیستی 
در جنوب لبنان و بازگشت به خانه های خود، معادلات رژیم 
اشللغالگر برای حضور بلندمدت در جنللوب لبنان را بر هم 
 زده اند و آنها را مجبور به عقب نشینی از بسیاری از روستاها 
و شهرهای جنوب کرده اند. در اقدامی دیگر مردم ضاحیه و 
ساکنان اطراف فرودگاه بیروت با قیام اعتراضی علیه تصمیم لغو 
پروازها بین تهران و بیروت بار دیگر نشان دادند قدرت مردمی 
و اجتماعی حزب الله لبنان همچنان زنده و در میدان سیاست 

این کشور تعیین کننده است و همین مساله نیز منجر به ترس 
و وحشت دشمنان این گروه مقاومت شده است. بسیاری بر 
این عقیده اند حزب الله لبنان با برگزاری مراسم تشییع پیکر 
شهید سیدحسن نصرالله بار دیگر معادلات سیاسی لبنان و 
حتی فراتر از لبنان را تعیین خواهد کرد و همین مساله نیز 
در روزهای گذشته منجر به افزایش فشارها بر مقاومت لبنان 
شللده است اما این فشارها پایگاه اجتماعی و قدرت مردمی 

حزب الله لبنان را تضعیف نکرده است. 
پایگاه مردمی جریان های شیعی در جنوب بویژه حزب الله 
بسیار قوی است، بنابراین شاید در کوتاه  مدت اسرائیل توان 
مقابله در جنوب را داشته باشد اما در بلندمدت دوباره حزب الله 
به جنوب باز خواهد  گشت و مسلح هم بازمی گردد.  حزب الله 
اکنون در روند بازسللازی اسللت، بنابراین با مانور قدرتی که 
در جنوب بروز کرد و بعد از آن در  ضاحیه جشللن و شللادی 
برگزار شد، باید منتظر اقدام تکمیلی دیگر یعنی تشییع پیکر 
و مراسم بزرگ برای  سیدحسن نصرالله باشیم و با این روند 
حزب الله قدرت مردمی خود را به رخ خواهد کشید.  در خارج 
از مرزهای لبنان و در مقابله با رژیم صهیونیستی نیز این رژیم 
تاکنون هیچ نشانه ای از اینکه پس از 18 فوریه در جنوب باقی 
می ماند یا خیر بروز نداده است اما مکررا ارتش لبنان را متهم 
می کند نتوانسته حزب الله را در منطقه جنوب خلع سلاح و 
نیروهای خود را مطابق با آتش بس در سراسر منطقه مستقر 
کند. لبنان نیز اعلام کرده تا زمانی که ارتش اسرائیل از روستاها 

و شهرها خارج نشود نمی تواند نیروهای خود را مستقر کند. از 
زمان برقراری آتش بس، ارتش لبنان حضور خود را در منطقه 
جنوب رود لیتانی )که بین ۳ تا ۲8 کیلومتر تا خط آبی فاصله 

دارد( افزایش داده است.  
اسرائیل ادعا کرد ۳0 ژانویه یک پهپاد متعلق به حزب الله را 
سرنگون کرده است. در پاسخ به این کار، اسرائیل مجموعه ای 
از حملات هوایی را علیه اهداف حزب الله در دره بقاع انجام داد 
که پیش از اکتبر ۲0۲۳ حتی قابل تصور هم نبود. منابعی از 
یونفیل گفته اند اسرائیل در حال ساخت پایگاه های نیمه دائمی 

در 5 منطقه است: 
۱-خط آبی در جنوب ناقوره، جایی که مقر یونیفل قرار دارد 

۲-در جبل بلاط، مقابل شهرک اسرائیلی زاریت
3-پایگاهی در مجاورت تپه های تل العزیه

4-در جبل عویدا، نزدیک روستای مرزی کفرکلا
۵-در تل حماموص روبه روی شهر اسرائیلی متولا

از این موارد می توان چند نتیجه گیری کرد:
۱-حللزب الله لبنان در روند بازسللازی قرار دارد و اسللرائیل 
نمی خواهد ایللن روند در ابعاد نظامی و امنیتی و همچنین 

اقتصادی رخ دهد.
۲-مقاومت لبنان کار بازسازی مناطق آسیب دیده را آغاز کرده 
و تاکنون 500 میلیون دلار به خسارت دیدگان پرداخت کرده 
اسللت، همین موضوع باعث شده آمریکایی ها بشدت نگران 

باشند این روند به محبوبیت بیشتر حزب الله منجر شود.
3-آمریکا می خواهد با فشار به جامعه شیعی آن را به کناری 
سوق دهد تا بتواند چیرگی بیشتری به لبنان داشته باشد. به 

همین علت فشارها افزایش یافته است.
4-این نخستین بار نبوده و آخرین بار هم نیست که مردم و 
نیروهای حزب الله لبنان وارد خیابان می شوند. اصلا زورآزمایی 
در لبنان آخر به خیابان ختم می شود. چند وقت بعد از ترور 
رفیق حریری، نخست وزیر اسبق لبنان زورآزمایی ها در لبنان 
وارد عرصه جدیدی شد. آن زمان سیدحسن نصرالله به همراه 
میشل عون، رهبر معنوی جریان آزاد مسیحی و نبیه بری، 
رئیس مجلس شللیعه و رهبر جنبش امل در دفاع از سوریه 
مقابل قطعنامه 1559 سللازمان ملل که پشت آن آمریکا و 
فرانسلله بودند، به خیابان آمدند. اینکه اتفاقات فعلی با سال 
۲007 متفاوت اسللت، شللکی نیسللت اما روندها به همین 
سمت تنش پیش می رود. جنگ داخلی که برای هر ۲ طرف 
هیچ وجهی ندارد اما زورآزمایی خیابانی شروع شده است و 
ادامه خواهد یافت، لذا تقریبا برای همه روشن است که پیروز 
نهایی حزب الله است. هم بنیه اجتماعی بی نظیر حزب الله، هم 
سازماندهی نظامی و هم قدرت سیاسی حزب الله به گونه ای 
است که در چند ماه آینده دوباره بازیگر اصلی معادلات لبنان 
خواهد بود. این همان واقعیتی است که رژیم صهیونیستی 
و آمریللکا از آن نگرانند و با شللیطنت هایی مثل ممنوعیت 
پرواز هواپیماهای ایرانی به بیروت، دنبال به تاخیر انداختن 

آن هستند.
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کاندیدایصدراعظمیآلمان
بهدنبالروابطخوبباروسیه

آلیس وایدل، نامزد حزب راستگرای »آلترناتیو برای 
آلمان« برای پست صدراعظمی، در مصاحبه با یک روزنامه 
آلمانی بشدت از مواضع ضدروسی و حمایت های نظامی از 
اوکراین انتقاد کرد. وی در مصاحبه با روزنامه بیلد گفت: 
»آنچه ما می خواهیم پایان دادن به سیاسللت تحریم و 
روابط بسیار خوب با روسیه است«. رهبر حزب آلترناتیو 
برای آلمان اعلام کرد مقامات آلمان چندین سال است که 
»مارپیچ تشدید تنش ها« را به سمت روسیه می چرخانند. 
دولت طی ۳ سال گذشته در قبال روسیه چه کرده است؟ 
وی با انتقاد شدید از مواضع اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان، گفت دولت کنونی در حال نشان دادن مخالفت 
با روسیه »به صورت شفاهی، مالی و حتی با تهیه سلاح« 
است. اظهارات وایدل در شرایطی مطرح شده که رقابت 
شدید احزاب مختلف آلمان برای انتخابات 5 اسفند ادامه 
دارد. طبق آخرین نظرسنجی ها، حزب او، رقابت فشرده ای 
برای منصب صدراعظمی دارد. نظرسنجی موسسه »بنیاد 
دموکراسی« نشان می دهد حزب دموکرات - مسیحی به 
رهبری فردریش مرتس با ۲7 درصد در صدر قرار دارد و 
آلترناتیو برای آلمان با ۲5 درصد در رده دوم است. حزب 
اولاف شللولتس، صدراعظم آلمان 15 درصد آرا کسب 
کرده و حزب سبزها نیز 1۳ درصد به دست آورده است.  

آمریکابهدنبالحذفاروپا
ازمذاکراتصلحاوکراین

»کیت کلاگ« فرسللتاده ترامپ در امور اوکراین در 
کنفرانس امنیتی مونیخ به خبرنگاران گفت آمریکا به 
عنوان میانجی در مذاکرات عمل خواهد کرد و اوکراین 
و روسیه ۲ طرف اصلی این مذاکرات خواهند بود. وقتی 
از وی دربللاره احتمللال حضور اروپایی هللا در مذاکرات 
سوال شد، پاسخ داد: »من از مکتب واقع گرایی هستم. 
فکر نمی کنم چنین چیزی اتفاق بیفتد«. نماینده ترامپ 
در اوکرایللن افزود: »مهم اسللت که ولادیمیر پوتین در 
گفت و گوهای صلح حضور داشته باشد، سوای اینکه راضی 
باشللی یا نه، باید با دشمنت گفت و گو کنی«. نسبت به 
این رفتار دولت آمریکا، مقامات اروپایی نیز واکنش نشان 
دادنللد. در ادامه تنش لفظی میان برلین و واشللنگتن،  
صدراعظم آلمان به بلومبرگ گفت: هیچ راه حلی برای 
پایان جنگ، در حالی که به ضرر اوکراینی ها باشد، وجود 
ندارد. وی در واکنش به یکجانبه گرایی آمریکا در مذاکرات 
اوکراین گفت: اروپا بیشتر از واشنگتن برای اوکراین هزینه 
می کند، کسی نمی تواند ما را نادیده بگیرد. اولاف شولتس 
با اشاره به تهدیدات تعرفه ای ترامپ افزود: اتحادیه اروپایی 
برای مقابله با هرگونه تهدید تعرفه ای آمریکا به اندازه کافی 
قوی است؛ امیدواریم با مذاکره با ایالات متحده به توافقی 

برسیم که از جنگ تجاری جلوگیری کند.

موجودیتکانادادرخطراست
وزیر خارجه کانادا 160 سال پس از تشکیل کشورش، 
روز شنبه در سخنانی در کنفرانس امنیتی مونیخ درباره 
به خطر افتادن موجودیت این کشور به دلیل تهدیدهای 
تعرفه ای ترامپ هشللدار داد. ملانی جولی در کنفرانس 
امنیتی مونیللخ گفت: »اعمال تعرفلله ۲5 درصدی بر 
محصولات کانادایی توسط آمریکا، تهدیدی موجودیتی 
برای ما به شمار می آید و صدها هزار شغل در کانادا را 
تحت تأثیر قرار خواهد داد«. وی در سخنرانی خود در این 
کنفرانس به وابستگی شدید این کشور به آمریکا اذعان 
کرد. وی در ادامه سخنانش گفت: »ما از نظر اقتصادی 
بسیار یکپارچه هستیم و کانادا برای بخش  عمده ای از 
ایالات متحده انرژی، نفت، گاز و کود و همچنین اورانیوم 
برای تاسیسللات هسللته ای و برقابی این کشور تأمین 
می کند«. وزیر خارجه کانادا اعمال تعرفه گمرکی آمریکا 
بر محصولات کانادایی پس از پایان مهلت یک ماهه را رد 
نکرد. ترامپ پیش تر فرمانی اجرایی برای اعمال تعرفه 
گمرکی بللر برخی کالاهای وارداتی از کانادا، مکزیک و 
چیللن امضا کرد و طی آن بر تمللام کالاهای وارداتی از 
کانادا به جز حامل های انرژی، تعرفه ۲5 درصدی اعمال 
کرد. »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا پیش تر اعلام 
کرده بود طی گفت وگوی تلفنی با ترامپ، واشللنگتن 
موافقت کرد اعمال تعرفه بر کالاهای کانادایی تا ۳0 روز 

به تعلیق بیفتد. 

مذاکرهکنندهسابقصهیونیست:
نتانیاهومانعدستیابیبهتوافق

آتشبسبود
 مذاکره کننده سابق صهیونیست، کابینه نتانیاهو را به 
از دست دادن ۲ فرصت برای برقراری آتش بس در نوار 
غزه و آزادی سریع اسرای خود متهم کرد که البته این 
اظهارات از سللوی دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تکذیب شد. »اورین سیتر« که اکتبر سال گذشته از تیم 
مذاکره کننده این رژیم استعفا کرد، در گفت وگو با شبکه 
1۲ رژیم صهیونیستی طی اظهاراتی مدعی شد کابینه 
۲ فرصت را برای امضای توافق آتش بس در سال گذشته 
از دسللت داد که یکی در ماه مارس و دیگری در ژوئیه 
بوده است. وی تاکید کرد کابینه نتانیاهو برای بازگشت 
اسرای خود در سریع ترین زمان ممکن تلاش کافی را به 
کار نگرفت؛ به صورتی که این امر می توانست مانع کشته 
شدن تعدادی از اسرا در غزه شود. شخصیت های مخالف 
کابینه نتانیاهو و برخی خانواده های اسرای صهیونیست نیز 
نتانیاهو را به کوتاهی برای آزادی اسرای خود و مانع تراشی 
در گفت وگوها با طرف های آمریکایی، قطری و مصری به 
منظور دستیابی به اهداف و دستاوردهای سیاسی شخصی 
متهم کردند. نتانیاهو اظهارات سیتر را رد کرده و دفتر 
نخست وزیری نیز در بیانیه ای در پاسخ به این اظهارات 
اعلام کرد اظهاراتی که ادعا می شود امکان دستیابی به 
توافق در زمان گذشته وجود داشته از پایه و اساس غلط 
است. در این بیانیه دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
مدعی شده است اگر قاطعیت بنیامین نتانیاهو نبود امکان 
نداشت حداقل نیمی از اسرا در مرحله اول تبادل آتش بس 
کنونی زنده آزاد شوند. در ادامه این بیانیه جنبش حماس 
به مانع تراشی برای دستیابی به توافق در زمینه تبادل اسرا 

متهم شده است!

واکنشمردملبنانبهتلاشمشترکآمریکا،رژیمصهیونیستیوجریانغربگرایلبنانبرایخلعسلاحمقاومت

مقاومت در خیابان 
شیخنعیمقاسم:خواستاربازگشتپروازهایایرانیبهلبنانهستیم

بیانیه حزب الله و ارتش لبنان درباره وقایع جاده فرودگاه بیروت
ارتش لبنان با صدور بیانیه ای نسبت به تحولات دیروز 
و حملات نظامیان خود به تظاهرات کنندگان مسالمت آمیز 
لبنانی واکنش نشللان داد و اذعان کرد هماهنگی های 
لازم با برگزارکنندگان این تجمع درباره مسللالمت آمیز 
بودن تظاهرات انجام شده بود. ارتش لبنان در این بیانیه 
مدعی شده است شرکت کنندگان در این تجمع به دنبال 
مسدود کردن مسیر مواصلاتی و تعرض به عناصر نظامی 
حاضر در منطقه بودند که با واکنش نظامیان مواجه شدند. 
ارتش در ادامه ادعاهای خود افزود مداخله نیروهای 
نظامی در راستای اجرای تصمیم مقامات سیاسی با هدف 
جلوگیری از مسدود کردن مسیرهای مواصلاتی، تعرض 
به دارایی های عمومی و خصوصی، تضمین حمل و نقل 
در مسیرهای عمومی، حفظ امنیت و سلامت مسافران و 

حفظ ثبات انجام شده است. 
این ادعای ارتش لبنان در حالی مطرح می شللود که 
حزب الله لبنان نیز سللاعاتی بعد با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: تحصن مردمی که طی روز گذشته علیه مداخلات 
آشکار رژیم صهیونیستی در امور داخلی لبنان سازماندهی 
شللده بود یک اقدام مسللالمت آمیز به شمار می رود. در 
ادامه این بیانیه آمده است: تحصن کنندگان با مشاهده 

شلیک گاز اشک آور از سوی برخی نیروهای ارتش لبنان 
غافلگیر شدند. 

این حرکت یک اقدام زشت و تجاوز غیرقابل توجیه 
علیه شهروندانی است که به صورت مسالمت آمیز اعتراض 
خود را نشان دادند. همچنین یک تلاش مشکوک برای 
سوق دادن ارتش به سمت درگیری با شهروندان لبنانی 
محسللوب می شود. در این بیانیه تاکید شده است: ما از 
فرماندهی ارتش لبنان می خواهیم تحقیقات فوری خود 
را دربللاره این حمله غیرقابل قبول آغاز کرده و اقدامات 
لازم را برای محافظت از نقش این نهاد نظامی در راستای 

حمایت از ثبات داخلی اتخاذ کند. 
حزب الله ادامه داد: از دولت لبنان می خواهیم به وظایف 
خود در قبال حمایت از معترضان و حق آزادی بیان عمل 
کند. همچنین از دولت لبنان می خواهیم درباره تصمیمات 
خللود مبنی بر ممانعت از فللرود هواپیماهای ایرانی در 
فللرودگاه بیروت بازنگری کللرده و اقدامات جدی برای 
ممانعت از مداخلات رژیم صهیونیستی در امور داخلی 
کشور اتخاذ کند. حزب الله همچنین حمله به نیروهای 
سازمان ملل در اطراف فرودگاه رفیق الحریری را به صورت 

قاطعانه محکوم کرد.

دبیللرکل حزب الله لبنان در سللخنرانی دیروز خود به 
مناسبت بزرگداشت رهبران شهید مقاومت تاکید کرد: به 
تمام جهانیان و مستضعفان، میلاد حضرت حجت)عج( را 
تبریک می گوییم. ما ایمان داریم حضرت مهدی)عج( ظهور 
خواهند کرد و تلاش می کنیم در زیر پرچم ایشللان قرار 
بگیریم. انتظار یک امید است و امیدواریم مجاهدان در راه 
خدا باشیم. در سالگرد شهادت رفیق حریری نیز هستیم و 
از خداونللد می خواهیم ما را همواره متحد نگه دارد. هدف 
از لشکرکشی سللال 198۲ برچیدن مقاومت فلسطین و 
مقاومت در لبنان و منطقه بود. مزدوران سللال 1984 به 
جبشیت آمدند و شهید راغب حرب را به شهادت رساندند. 
ایشان بسیار مردمی بودند و با شجاعت در برابر اشغالگران 

اسرائیلی ایستادند.
جهادبادش�منصهیونیس�تیاولویترهبرانشهید ■

مقاومتبود
وی اضافه کرد: سللیدعباس موسوی نیز یک الگو برای 
مجاهدان بود. وی حین اعزام نیروها به خط مقدم حضور 
داشت. ایشان همواره از پیروزی صحبت می کرد و می گفت: 
ما را بکشید ملت ما بیش از پیش بیدار می شود. مقاومت 
بعد از ترور شللیخ راغب حرب تا ترور سیدعباس موسوی 
به صورت گسترده ای پیشرفت کرد. حاج عماد مغنیه نیز 
یک فرد امین، نظامی و مبتکر بود. ایشللان در برخورد با 
مجاهللدان از روحیه ایمانی بالایی برخوردار بود. زمانی که 
این رهبران شهید می شوند، شاهد پیشرفت برآمده از خون 

آنها به نفع مسللیر مقاومت هستیم. مسیر رهبران شهید 
یکی است و آن همان مسیر مقاومت اسلامی است. خط 
زندگی آنها یکی، یعنی اسلام محمدی اصیل است. جهاد 
با دشمن صهیونیستی اولویت آنها بود و باید برای از بین 

بردن باطل جهاد کنیم.
مواضعترامپدربارهنوارغزهرابشدتردمیکنیم ■

دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: مواضع ترامپ 
در قبال فلسطین یک نسل کشی سیاسی بعد از 

ناتوانی نتانیاهو در نسل کشی انسانی به شمار 
می رود. نقشه آمریکا خطری علیه کشورهای 
عربی و اسلامی محسوب می شود و سکوت 
کشورهای عربی و کشورهای جهان باعث 
شده آمریکا به این موضع گیری برسد. ما 
بشدت هر گونه روند کوچاندن فلسطینی ها 

به هر مکانی را محکوم و رد می کنیم. ملت 
فلسطین هرگز سرزمین خود را ترک نخواهد 
کرد. ما خواهان حمایت از ملت فلسللطین 

به روش های مختلف هسللتیم 
و آماده ایللم در هر طرح 

ممانعت  برای  عربی 
از اجرایی شدن این 
طرح شرکت کنیم. 
رژیم صهیونیستی 
هنوز دسللت از 

نقشه های توسعه طلبانه خود برنداشته است. امروز بیش 
از هر زمان دیگری ثابت شللده آنچه رژیم صهیونیسللتی 
انجام می دهد با نظارت و دستور آمریکا برای تحقق اهداف 
توسعه طلبانه این کشور است. دبیرکل حزب الله لبنان درباره 
روند انتخابات ریاست جمهوری این کشور نیز گفت: برخی 
خواستار عدم مشارکت دوگانه شیعه در انتخابات کابینه 
بودند؛ اینها همه خواب و رویا اسللت. همگان شاهد 
هستند حزب الله و جنبش امل این روند را تکمیل 
کردند و ما جزء جدایی ناپذیر از ایجاد اتحاد ملی 

بودیم و نسبت به تشکیل دولت خرسندیم.
اش�غالگرانصهیونیس�تب�دونهیچ ■

بهان�هایبعدازضربالاج�لبایدلبنانرا
ترککنند

شللیخ نعیم قاسللم دربللاره ضرب الاجل 
تعیین شده برای اشغالگران صهیونیست گفت: 
در تاریخ 18 فوریه رژیم صهیونیسللتی باید به 
صورت کامل از خاک لبنان عقب نشللینی کند و 
هیچ بهانه ای در این باره وجود ندارد. 
دولت لبنان نیز نباید موضوع 
ایجاد 5 نقطه در کشور یا 
موضوعاتی از این دست 
را بپذیرد. اگر اشغالگران 
صهیونیست در جنوب 
لبنان باقی بمانند و 

توافق آتش بس اجرا نشود، هرگز به دشمن صهیونیستی 
نخواهیم گفت چگونه با آنها برخورد خواهد شد. ما با مردم 
لبنان هستیم و هرگز آنها را بدون سرپناه رها نخواهیم کرد.  

مقاماتلبنانیدربارهپروازهایایرانیتجدیدنظرکنند ■
دبیرکل حزب الله لبنان درباره فرودگاه بیروت نیز تاکید 
کرد: یک تماس با نخسللت وزیر لبنان گرفته شد مبنی بر 
اینکه رژیم صهیونیستی فرودگاه بیروت را در صورت فرود 
هواپیمای ایرانی بمباران می کند. نخست وزیر نیز تصمیم 
گرفت مانع فرود این هواپیمای ایرانی شود و این تصمیم، 
در راستای اجرای خواسته های رژیم صهیونیستی بود. ما از 
مقامات لبنانی می خواهیم در این باره تجدید نظر کنند. ما در 
عین حال مخالف حمله به نیروهای یونیفل در لبنان هستیم. 

مراسمتشییعپیکرشهیدسیدحسننصراللهتجدید ■
بیعتباآرمانهایمقاومتاست

وی درباره تشللییع پیکر شللهید سیدحسللن نصرالله 
بیان کرد: پیکرهای شللهیدان سیدحسن نصرالله و هاشم 
صفی الدین، دبیران کل سابق حزب الله ۲۳ فوریه )5 اسفند( 
تشییع خواهد شد. از همگان دعوت می کنیم این مراسم را 
هر چه باشکوه تر برگزار کنند، چرا که این مراسم نماد تاکید 
بر تداوم راه مقاومت و تجدید بیعت با آرمان های مقاومت 
است. شللعار ما برای شرکت در این مراسم »قدرتمند در 
میدان حاضر هستیم« خواهد بود. هر کسی فکر می کند با 
هدف تضعیف ما، می تواند اعمال فشار کند، هرگز به این 

خواسته نخواهد رسید.

سخنرانیمهمشیخنعیمقاسمدربارهجدیدترینتحولاتحزباللهولبنان

با قدرت در صحنه حاضریم


